
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 1.130 - 09 de junho de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

 
Departamento de Contabilidade

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ 

                                                                                                                              
___________________________________________________________________________________ 

Rua: Pe. Vitoriano Valente nº 540 – C. Postal, 31 – Fone: (43) 3178-8442 – Fax: (43) 3178-8504 – Ibiporã - PR 
 

 
 
DECRETO Nº. 228 DE 09 DE JUNHO DE 2020 

 
 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de 
R$ 3.000,00 (três mil reais) para reforço de dotação 
orçamentária junto à Fundação Cultural de Ibiporã.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº. 3.036 de 17 de 
dezembro de 2019, 

 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), tendo a seguinte classificação 
orçamentária: 
 

 
 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  AGNALDO ADELIO EDUARDO 
Prefeito Municipal  Diretor Presidente da FCI 

 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

DECRETO Nº 229 DE 09 JUNHO DE 2020.

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei 
Municipal nº 3036 de 17 de dezembro de 2019.                                                                                                   	

          D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de      R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) destinados ao reforço das dotações orçamentárias abaixo indicadas, 
constante da tabela explicativa da despesa em vigor:

Lei/Ato nº 2636 - Decreto nº 229/2020 de 09/06/2020 Escopo Nº Ano

Autorização: 2541 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 3036 2019

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Suplementar
Anulação de 
Dotações 300.000,00 300.000,00

Despesa

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Anulação 300.000,00

8.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS Abertura

15.452.0008.2060 ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

2885 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Acréscimo 300.000,00

8.003 DIVISÃO DE VIAS URBANAS Abertura

15.452.0008.2064 ATIVIDADES DA DIVISÃO DE VIAS URBANAS

3.3.72.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3035 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações
Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Contratos

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 19 de maio de 2020, Edição 1.115 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: HOSPITRONICA COM. DE MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 033/2020 – CONTRATO Nº. 238/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.

VALOR TOTAL: R$ 271.259,97 (duzentos e setenta e um mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de novembro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 5620, 5615, 7605, 5715, 5555, 5620.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.302.0010.2092, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 3692, 494, 312, 5182, 303.

GESTOR DO CONTRATO: Paulo Roberto Zapparoli (Secretaria Municipal de Saúde)

FISCAIS DO CONTRATO: Lais Gomes de Souza e Rosangela Pais de Almeida (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de maio de 2020.          

NO ENTANTO O CORRETO É:

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: HOSPITRONICA COM. DE MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 033/2020 – ATA Nº. 238/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.

Lote Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

4 1 CIRCUITO UNIVERSAL PARA VENTILADORES 
MECÂNICOS Compatível com ventiladores das 
principais marcas do mercado.

Composição:

- 01 tubo proximal de silicone 1,30m (RC653);

- 04 traqueias de silicone 60cm (TC333);

- 01 traqueia de silicone 45cm (TC322);

- 02 drenos de policarbonato (RC637);

- 01 conector tipo “Jackson” de policarbonato 
(RC632);

- 10 adaptadores 14mm ext x 15mm ext (RC611). 

MARCA / 
FABRICANTE: 
RWR MODELO: 
DX 3010 
(00.0336) / 
ANVISA: 
80412230012

UN 2 680,00 1.360,00



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

9 1 MONITOR CARDIACO 03 PARAMETROS ECG/
SPO2/PINI com as seguintes especificações 
mínimas: deve possuir display de cristal líquido 
colorido de no mínimo, 8”; Tecla de congelamento 
de imagem. Deve permitir monitorização de, 
no mínimo, 03 traçados simultâneos na tela; 
O equipamento deverá ser constituído por 
monitor interno, processador e parâmetros em 
um bloco único pré-configurado ou modular; O 
equipamento compacto, portátil e com alça para 
transporte com peso máximo de 05 kg com todos 
os parâmetros solicitados e bateria; Possibilidade 
de adicionar registrador térmico incorporado ao 
equipamento de, no mínimo, dois canais; Bateria 
recarregável interna ou externa, sem efeito 
memória e alimentação em rede alternada de 
127/220vca  60hz; sistema sob fusível de proteção; 
Deve possuir sistema de isolação elétrica; Cabo 
paciente protegido contra interferências; Bateria 
com autonomia mínima para 02 horas de uso, com 
carregador incluso; A tela do monitor deve permitir 
ser configurada para visualização simultânea dos 
traçados e valores numéricos dos parâmetros; 
Deve permitir seleção de todas as derivações 
padrão; Possibilidade de monitorização de no 
mínimo 03 derivações; Controle de velocidade para 
o traçado de: 25mm/s e 50mm/s; Sensibilidade 
ajustável no mínimo: 5, 10 e 20mm/mv; Frequência 
cardíaca: faixa mínima para amostragem de fc de 
30 à 250bpm; Resolução da faixa de amostragem 
de 1bpm; Alarmes de freqüência cardíaca máxima 
e mínima; No que tange a oximetria (spo2) faixa 
de: 30 à 100%;

No que tange a medição de pulso: 30 à 250bpm; 
Deve apresentar curva plestimográfica; Alarmes 
de máximo e mínimo, reguláveis para saturação; 
Medição da respiração pelo método de 
impedanciometria torácica (utilizando os eletrodos 
de ecg); Indicação da frequência respiratória e 
apresentação da curva de respiração; Controle de 
velocidade para o traçado de: 6.25mm/s, 12.5mm/s 
e 25mm/s; Detecção e alarme de apnéia com tempo 
programável; No que tange à pressão não invasiva 
(pni) medição das pressões média, sistólica e 
diastólica por método oscilométrico; Modos de 
operação: manual e automático; Proteção contra 
alta pressão de insuflação do manguito; Deve 
possuir tecla dedicada no painel frontal para rápido 
acionamento ou cancelamento da medição da 
pni; Dispositivos para sinalização: indicador áudio 
visual de QRS, indicação para equipamento ligado 
em rede elétrica; Deve possuir: teclaliga/desliga 
para acionamento, tecla para acesso rápido ao 
menu de configurações dos parâmetros funcionais 
a serem monitorados e alarmes, tecla para 
interrupção temporária de alarmes sonoros com - 
tempo máximo de 02 minutos para interrupções, 
sistema de auto-diagnóstico funcional após 
equipamento ligado, apresentação de mensagens 
funcionais em display, sistema ininterrupto 
para alarmes visuais; Deve acompanhar cada 
equipamento: 01 Cabo de força de 03 pinos 
(2,50m),1 Cabo de paciente 5 vias , 1 Cabo terra, 
01 Sensor de dedo adulto reutilizável (2,50m), 
02 baterias de reserva, para o equipamento que 
tenha - bateria externa, 01 carregador de bateria 
para o equipamento que tenha bateria externa, 1 
(um) manual de usuário em português. REGISTRO 
NA ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS 
DE FABRICAÇÃO, MANUAL EM PORTUGUÊS, 
GARANTIA MINÍMA DE 01 ANO. 

MARCA: 
ENDOBRAX / 
FABRICANTE: 
GENERAL 
MEDITECH 
MODELO: 
G3G / ANVISA: 
80393910019

UN 3 14.899,99 44.699,97

10 1 VENTILADOR DE TRANSPORTE ELETRÔNICO 
MICROPROCESSADO projetado para assistência 
ventilatória em pacientes adultos, pediátricos 
e neonatais utilizado em ambientes intra-
hospitalares, transporte intra/extra hospitalar e 
atendimento de emergência. Montado em suporte 
para adaptação em ambulâncias. Modalidades 
ventilatorias: Volume controlado, ventilação por 
pressão limitada, CPAP, ventilação mandatória 
intermitente sincronizada, ventilação com pressão 
de suporte. Monitorizarão frequência respiratória, 
pressão pico, pressão média, PEEP, relação I:E e 
tempo inspiratório. Alarmes audiovisuais: Falta de 
energia elétrica, baixa pressão de gás, pressão alta 
e pressão baixa, frequência alta e baixa, volume 
minuto alto e baixo, PEEP alto e baixo. Outras 
funções,  silenciador de alarme. Alimentação 100 
ou 220 Vac, 50/60Hz e bateria interna recarregável 
com autonomia de no mínimo 02 horas. 
Acompanha 02 circuitos adulto, Pediátrico e neo 
nato. REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE 
BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO, MANUAL EM 
PORTUGUÊS, GARANTIA MINÍMA DE 01 ANO. 
acompanha pedestal com rodízios. A contratada 
deverá disponibilizar treinamento ao usuário 
indicado pelo Município sem ônus adicional. 

MARCA / 
FABRICANTE: 
LEISTUNG 
MODELO: 
PR4-G TOUCH 
/ ANVISA: 
80203470013

UN 4 56.300,00 225.200,00



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

VALOR TOTAL: R$ 271.259,97 (duzentos e setenta e um mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de novembro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 5620, 5615, 7605, 5715, 5555, 5620.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.302.0010.2092, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 3692, 494, 312, 5182, 303.

GESTOR DA ATA: Paulo Roberto Zapparoli (Secretaria Municipal de Saúde)

FISCAIS DA ATA: Lais Gomes de Souza e Rosangela Pais de Almeida (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de maio de 2020.

DATA DE ASSINATURA DA ERRATA: 08 de junho de 2020.

            

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 19 de maio de 2020, Edição 1.115 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.	

CONTRATADA: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 033/2020 – CONTRATO Nº. 237/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.

VALOR TOTAL: R$ 41.197,00 (quarenta e um mil, cento e noventa e sete reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de novembro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 5620, 5615, 7605, 5715, 5555, 5620.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.302.0010.2092, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 3692, 494, 312, 5182, 303.

GESTOR DO CONTRATO: Paulo Roberto Zapparoli (Secretaria Municipal de Saúde)

FISCAIS DO CONTRATO: Lais Gomes de Souza e Rosangela Pais de Almeida (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de maio de 2020.	           

NO ENTANTO O CORRETO É:

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 033/2020 – ATA Nº. 237/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Lote Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

2 1 BOMBA DE INFUSÃO para equipo padrão universal. 
especificações técnicas mínimas: Bomba de infusão 
Volumétrica para equipo padrão universal. Realiza 
infusão parenteral e nutrição enteral e parenteral. 
Mecanismo peristáltico rotativo ou em linha. Proteção 
contra embolia gasosa por sensor de ar na linha óptico 
ou ultra-sônico.  Alimentação: Automática, com faixa 
variável entre aproximadamente 90 a 240V, 50/60 
Hz, mas que necessariamente atenda a tensão da 
concessionária de energia no Padrão 127/220 Volts. 
Bateria interna recarregável de eletrólito sólido com 
autonomia mínima de 4 horas à 25 ml/h.. Fluxo de 
infusão programável: 0,1 à 100 ml/h com incrementos 
de 0,1 ml/h e 1 à 700 ml/h com incrementos de 1 ml/h. 
Volume programável: 0,1 à 999,9 ml (micro gotas) e 1 
a 9999 ml (macro gotas). Função “Keep Vein Open” 
- KVO de 1 ml/h (micro gotas) e de 3 ml/hora (macro 
gotas) para a manutenção da veia. Redução da 
pressão na linha quando detectar e alarmar oclusão. 
Indicadores no painel gotejamento, uso de bateria, 
funções de alarmes e alertas, volume infundido (ml), 
volume à infundir (ml), velocidade de infusão (ml/h), 
taxa de conversão de gotejamento (ml/h). - Alarmes 
audiovisuais para gotejamento irregular, fluxo livre, 
ar na linha, oclusão, final de infusão, baixa carga 
de bateria, programação incorreta, bomba parada e 
porta aberta (se o mecanismo for dotado de porta). 
Peso reduzido: máximo 2,4 kg (com bateria inclusa). 
Deverá possuir assistência técnica comprovada por 
apresentação de declaração. Garantia na mínima de 
01 ano. REGISTRO ANVISA. 

HARTMANN 
MINIMAX MM101

UN 4 7.450,00 29.800,00

6 1 FILTRO BARREIRA BACTERIAL E VIRAL 
ELETROSTÁTICO HIDROFÓBICO  COM CONEXÃO 
RETA

Especificações mínimas:

- Estéril, 

- Volume Corrente (TIDAL): 90 - 1500 ML;

- Conexões: 22M / 15F-22F;

- Esterilização por Óxido de Etileno;

- Meio Filtrante: Polipropileno Hidrofóbico 
Eletrostático;

- Estrutura: Polipropileno;

- Eficiência de Filtração: Bacterial 99,999%; Viral 
99,999% (Laudo de verificação disponível mediante 
solicitação do cliente);

- Resistência ao fluxo cm H2O a 30L/min: 60pa;

- Dimensões: altura 67,2mm; largura 68,5mm;

- Embalado em papel grau cirúrgico; 

- Atóxico;

- Não acompanha Cateter Mount (Espaço Morto).

- Com Registro ANVISA 

BRMED UN 300 37,99 11.397,00

VALOR TOTAL: R$ 41.197,00 (quarenta e um mil, cento e noventa e sete reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de novembro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 5620, 5615, 7605, 5715, 5555, 5620.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.302.0010.2092, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 3692, 494, 312, 5182, 303.

GESTOR DA ATA: Paulo Roberto Zapparoli (Secretaria Municipal de Saúde)

FISCAIS DA ATA: Lais Gomes de Souza e Rosangela Pais de Almeida Secretaria Municipal de Saúde).



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de maio de 2020.

DATA DE ASSINATURA DA ERRATA: 08 de junho de 2020.

			                

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 19 de maio de 2020, Edição 1.115 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.	

CONTRATADA: M. MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES - ME.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 033/2020 – CONTRATO Nº. 239/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.

VALOR TOTAL: R$ 204.800,00 (duzentos e quatro mil e oitocentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de novembro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 5620, 5615, 7605, 5715, 5555, 5620.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.302.0010.2092, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 3692, 494, 312, 5182, 303.

GESTOR DO CONTRATO: Paulo Roberto Zapparoli (Secretaria Municipal de Saúde)

FISCAIS DO CONTRATO: Lais Gomes de Souza e Rosangela Pais de Almeida (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de maio de 2020.             

NO ENTANTO O CORRETO É:

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: M. MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES - ME.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 033/2020 – ATA Nº. 239/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.

Lote Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

8 1 MÁSCARA RETANGULAR TRIPLA COM 
ELÁSTICO Eficiência de Filtragem Bacteriana 
(BFE) de 98,8%. Camada externa: 14 g/m2 
polipropileno trançado sem costura. Camada 
interna: 25 g/m2 polipropileno expandido sem 
costura. Camada facial: 30 g/m2 polipropileno 
termoligado sem costura,  trazendo 
externamente os dados de identificação, 
procedência, número de lote, prazo de validade 
e número no Ministério da Saúde. Certificado de 
Registro, notificação ou isenção no Ministério 
da Saúde (MS) / Agência Nacional de Vigilância 
Sanitária (ANVISA). Fabricação de acordo com 
ABNT - NBR 15052/04. A data de validade 
deverá ser de no mínimo 15 meses a partir da 
data de entrega. Caixa com 50 unidades. 

LOLA LOLA 
SOLUÇÕES

CX 1.600 128,00 204.800,00

VALOR TOTAL: R$ 204.800,00 (duzentos e quatro mil e oitocentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: 
15 dias



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de novembro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 5620, 5615, 7605, 5715, 5555, 5620.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.302.0010.2092, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 3692, 494, 312, 5182, 303.

GESTOR DA ATA: Paulo Roberto Zapparoli (Secretaria Municipal de Saúde)

FISCAIS DA ATA: Lais Gomes de Souza e Rosangela Pais de Almeida (Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de maio de 2020.

DATA DE ASSINATURA DA ERRATA: 08 de junho de 2020.

             

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 19 de maio de 2020, Edição 1.115 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 033/2020 – CONTRATO Nº. 240/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.

VALOR TOTAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de novembro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 5620, 5615, 7605, 5715, 5555, 5620.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.302.0010.2092, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 3692, 494, 312, 5182, 303.

GESTOR DO CONTRATO: Paulo Roberto Zapparoli (Secretaria Municipal de Saúde)

FISCAIS DO CONTRATO: Lais Gomes de Souza e Rosangela Pais de Almeida Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de maio de 2020.	              

NO ENTANTO O CORRETO É:

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

PROC. ADM. Nº. 048/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 033/2020 – ATA Nº. 240/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais e equipamentos para atender a DEMANDA CORONAVÍRUS.



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

9  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Lote Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

7 1 MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N 
95 Modelo descartável, tipo bico de pato. Aprovado 
pelo Ministério do Trabalho e Emprego - Certificado 
de Aprovação (CA).Certificado de registro, 
notificação ou isenção no Ministério da Saúde 
(MS) / Agência Nacional de Vigilância Sanitária 
(ANVISA). 

3M UN 15.000 10,40 156.000,00

VALOR TOTAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de novembro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 5620, 5615, 7605, 5715, 5555, 5620.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.302.0010.2092, 10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 3692, 494, 312, 5182, 303.

GESTOR DA ATA: Paulo Roberto Zapparoli (Secretaria Municipal de Saúde)

FISCAIS DA ATA: Lais Gomes de Souza e Rosangela Pais de Almeida Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de maio de 2020.

DATA DE ASSINATURA DA ERRATA: 08 de junho de 2020.

			                

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: COSTA OESTE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

PROC. ADM. Nº. 181/2014 – Pregão Nº. 107/2014 – CONTRATO Nº. 299/2015.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a prestação de serviços de vigilância, conservação e limpeza para atender as necessidades dos diversos órgãos que compõe a Estrutura 
Administrativa desta municipalidade.

O presente Termo Aditivo objetiva:

- Acréscimo da importância de R$550.854,92 (Quinhentos e cinquenta mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos) ao valor do contrato referente ao reequilíbrio 
econômico-financeiro para o período de Fev/2020 a Dez/2020.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 08 de junho de 2020.

            

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

10  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 30 de março de 2020, Edição 1.081 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: CIRÚRGICA BIOMÉDICA EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 036/2020 – Processo Dispensa Nº. 009/2020 – CONTRATO Nº. 175/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais para atender a situação emergencial gerada em decorrência do COVI-19.

VALOR TOTAL: R$ 70.280,00 (setenta mil, duzentos e oitenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias.

ONDE SAIU:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de junho de 2020. 

O CORRETO É: 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de setembro de 2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de março de 2020.

			                

IBIPORÃ, 09 de junho de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 30 de março de 2020, Edição 1.081 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: GIODESC IND. COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

PROC. ADM. Nº. 036/2020 – Processo Dispensa Nº. 009/2020 – CONTRATO Nº. 176/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais para atender a situação emergencial gerada em decorrência do COVI-19.

VALOR TOTAL: R$ 3.640,80 (três mil, seiscentos e quarenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias.

ONDE SAIU:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de junho de 2020. 

O CORRETO É:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de setembro de 2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de março de 2020.

		               

IBIPORÃ, 09 de junho de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 30 de março de 2020, Edição 1.081 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

ONDE SAIU:

CONTRATADA: ROLAMENTOS PRONTA ENTREGA LTDA.

PROC. ADM. Nº. 036/2020 – Processo Dispensa Nº. 009/2020 – CONTRATO Nº. 177/2020.



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

11  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O CORRETO É:

CONTRATADA: ROPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

E ONDE SAIU:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de junho de 2020. 

O CORRETO É:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de setembro de 2020. 

            

IBIPORÃ, 09 de junho de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 30 de março de 2020, Edição 1.081 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP.

PROC. ADM. Nº. 036/2020 – Processo Dispensa Nº. 009/2020 – CONTRATO Nº. 178/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais para atender a situação emergencial gerada em decorrência do COVI-19.

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias.

ONDE SAIU:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de junho de 2020. 

O CORRETO É:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de setembro de 2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de março de 2020.

		               

IBIPORÃ, 09 de junho de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 30 de março de 2020, Edição 1.081 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: V & V COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 036/2020 – Processo Dispensa Nº. 009/2020 – CONTRATO Nº. 179/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de materiais para atender a situação emergencial gerada em decorrência do COVI-19.

VALOR TOTAL: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias.

ONDE SAIU:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de junho de 2020. 

O CORRETO É:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de setembro de 2020. 

DATA DE 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

12  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de março de 2020.

			                

IBIPORÃ, 09 de junho de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 30 de abril de 2020, Edição 1.103 do Jornal Ofical do Município, o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: KOBRATEC INDÚSTRIA E TECNOLOGIA EIRELI - ME.

PROC. ADM. Nº. 047/2020 – Processo Dispensa Nº. 017/2020 – CONTRATO Nº. 212/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de máscaras de proteção facial para que os profissionais da Secretaria de Saúde utilizem nas ações de prevenção e controle do 
COVID-19.

VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias.

ONDE SAIU:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de julho de 2020. 

O CORRETO É:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de outubro de 2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de abril de 2020.

	 			                

IBIPORÃ, 09 de junho de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 30 de abril de 2020, Edição 1.103 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: RUANA COMERCIAL EIRELI - ME.

PROC. ADM. Nº. 049/2020 – Processo Dispensa Nº. 018/2020 – CONTRATO Nº. 213/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de máscaras para uso dos profissionais da Secretaria de Saúde em decorrência do COVID-19.

VALOR TOTAL: R$ 305.839,00 (trezentos e cinco mil, oitocentos e trinta e nove reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias.

ONDE SAIU:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de abril de 2021. 

O CORRETO É:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de outubro de 2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de abril de 2020.

             

IBIPORÃ, 09 de junho de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

13  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 19 de maio de 2020, Edição 1.115 do Jornal Oficial do Município, o seguinte

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 057/2020 – Processo Dispensa Nº. 019/2020 – CONTRATO Nº. 245/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de filtros e termômetros para controle e combate ao COVID-19.

VALOR TOTAL: R$ 9.718,30 (nove mil, setecentos e dezoito reais e trinta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: Imediata.

ONDE SAIU:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 de agosto de 2020. 

O CORRETO É:

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 de novembro de 2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de maio de 2020.

             

IBIPORÃ, 09 de junho de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

 
Departamento de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 040/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020 – PMI,  referente à aquisição de caminhão caçamba basculante 
6x4 - convênio Paranacidade, com fundamento no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal Nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de 
ADJUDICAÇÃO da empresa FLORISA VEÍCULOS LTDA, vencedora do item 01 do lote 01, no valor total de R$ 347.790,00. Ibiporã, 05 de junho de 2020. JOÃO TOLEDO COLONIEZI - Prefeito 
Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 19/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 034/2020 – PMI,  referente à aquisição de insumos, mudas de plantas 
ornamentais e vasos, com fundamento no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO 
das empresas BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI - ME, vencedora dos lotes 02, 06, 20 e 21, no valor total de R$ 9.447,00; INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERTILIZANTES NATU 
LTDA, vencedora do lote 22, no valor total de R$ 6.325,00; NORTE PIONEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, vencedora dos lotes 04 e 05, no valor total de R$ 9.677,00  e RUTH 
ARAÚJO TRINDADE DE OLIVEIRA 66114160991, vencedora dos lotes 01, 03, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23 e 24, no valor total de R$ 108.944,40. Ibiporã, 08 de junho 
de 2020. JOÃO TOLEDO COLONIEZI - Prefeito Municipal.

 
Samae

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 25/2020

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: 	 Pregão Eletrônico nº 25/2020 

OBJETO: 	 Registro de preços para eventual aquisição de materiais de segurança para proteção individual dos servidores do SAMAE. 

EMPRESAS VENCEDORAS:	 SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME foi a vencedora do lote 01, DALEM DISTRIBUIDORA DE EPI’S EIRELI foi a 
vencedora dos lotes 02, 03, 06, 08, 09, 10, 11, 16, 17, 19, 21, 22, 26, 31, 32 e 37, GUSTAVO AZEVEDO PINTO foi a vencedora dos lotes 04, 05 e 27, PERCIO 
TARSO DA LUZ MEI foi a vencedora dos lotes 07, 15, 18, 23, 25, 28, 30, 33, 35, 36 e 38, CAROL COMERCIAL EIRELI ME foi a vencedora do lote 12,SALVI 
E LOPES E CIA LTDA foi a vencedora dos lotes 13 e 14, I.A. SAVOLDI JUNIOR & CIA LTDA foi a vencedora dos lotes 20, 29 e 34 e a empresa MARLUCE 
BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME foi a vencedora do lote 24.

VALOR UNITÁRIO:	 Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: 	 R$ 41.381,67 (Quarenta e um mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos). 

RECURSOS:          	 Próprios.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

14  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PAGAMENTO: 	 Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: 	 De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho

SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI ME – CNPJ:22.327.120/0001-30
Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço 

R$
Preço total 

R$

1 1

CALÇADO DE SEGURANÇA EM PVC TIPO BOTA Calçado de segurança tipo BOTA, cano Longo, sem forro, 
impermeável, de uso profissional, sem biqueira, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só 
peça. Reforço lateral para proteção nos tornozelos, estrias horizontais que facilitam o calçar, contendo polímero 
plástico em PVC e massa nitrílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede 
o ressecamento, trincas). SOLADO: Amarelo, antiderrapante especial e reforçado com ranhuras de 6mm na planta e 
12mm no salto (boa tração, de fácil limpeza, retarda a passagem de temperaturas e não impede o fluxo de líquidos), 
contendo polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitílica (toque emborrachado melhora o grippe, melhora 
a resistência a abrasão, impede o ressecamento, trincas e minimiza a agressão do sangue). Resistente a sangue e 
gordura animal, fungos, bactérias, ambientes refrigerados, ácidos, óleos, solventes, graxas e hidrocarbonetos em geral 
(derivados de petróleo). 
DADOS COMPLEMENTARES: Marcação do CA: Na lateral do calçado e/ou outra parte externa do calçado, legível 
com data de fabricação do ano vigente. EMBALAGEM: As peças deverão ser acondicionadas em sacos plásticos 
individuais com numeração visível. EMBALAGEM COLETIVA: Em caixa de papelão com as devidas identificações. 
Tamanho: A definir pelo pedido. 
(34 A 45). COR: PRETA 

WORKFLEX PAR 50,00 18,42 921,00

TOTAL 921,00
DALEM DISTRIBUIDORA DE EPI’S EIRELI – CNPJ: 82.262.718/0001-10

Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço 
R$

Preço total 
R$

2 1

CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO ABA FRONTAL Injetado em material plástico com fendas laterais cor branca, com 
suspensão em plastico com protetor de transpiração fabricado em napa forrada com espuma no lado interno e coroa 
composta de tres tiras cruzadas, confeccionada em tecido de material sintético, e fixada na carneira através de seis 
presilhas. Sem jugular. Regulagem de tamanho através de ajuste simples.  C.A. de acordo com Ministério do Trabalho 
e Emprego: Na parte interna da aba do capacete. Marcação do selo do Inmetro: Na partre interna da aba do capacete. 
Atestado de Conformidade do Inmetro.
Aprovado para: PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS SOBRE O CRÂNIO, Norma ABNT 
NBR 8221:2003 

CAMPER ABA 
FRONTAL UN 10,00 6,95 69,50

3 1 Avental de Proteção, confeccionado em vinilona sem emendas. Com tiras em nylon para ajuste no pescoço e cintura, 
nas cores pretas e vermelhas. 

BRASCAMP 
VINIL UN 20,00 14,85 297,00

6 1
Protetor facial de segurança. Constituído de carneira de material plástico com regulagem simples acoplada à coroa por 
meio de três parafusos metálicos e visor de polietileno tereftalato (P. E. T. G.) incolor com cerca de 200 mm de largura 
190 mm de altura. C.A. de acordo com Ministério do Trabalho e Emprego  

PLASTCOR 
FACIAL UN 20,00 20,50 410,00

8 1

Capacete de Segurança, Classe A, aba frontal na cor Azul. Injetado em material plástico com fendas laterais cor Azul, 
com suspensão em plastico com protetor de transpiração fabricado em napa forrada com espuma no lado interno e 
coroa composta de tres tiras cruzadas, confeccionada em tecido de material sintético, e fixada na carneira através 
de seis presilhas. Sem jugular. Regulagem de tamanho através de ajuste simples.  C.A. de acordo com Ministério do 
Trabalho e Emprego: Na parte interna da aba do capacete. Marcação do selo do Inmetro: Na partre interna da aba do 
capacete, 
Atestado de Conformidade do Inmetro.
Aprovado para: PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS SOBRE O CRÂNIO, Norma ABNT 
NBR 8221:2003  

CAMPER ABA 
FRONTAL UN 20,00 6,88 137,60

9 1

Vestimenta tipo capa de chuva, confeccionada em PVC forrado. Confeccionada em PVC forrado (tipo bagum), costura 
em solda eletrônica, capuz e mangas compridas, fechamento em botão de pressão. Uso que se destina: protege 
cabeça, braços, tronco contra umidade e chuva. Reforço sanfonado na axila, elástico no punho. Indicado para: chuva, 
umidade, alagamento, brejo, lagoa, utilização em trabalhos sujos não perigosos, trabalho em ambientes externos. 

BRASCAMP 
PVC UN 40,00 12,90 516,00

10 1
Óculos de segurança com lentes em policarbonato incolor Óculos de segurança para proteção dos olhos contra 
impactos de partículas volantes, com lentes em policarbonato incolor, anti-risco, com hastes articuladas, ajuste 
deslizantes de comprimento e com proteção lateral. 

DELTA 
INCOLOR UN 20,00 2,75 55,00

11 1

Conjunto Capa de Chuva com Calça e Jaqueta tipo Motoqueiro. Fabricado em PVC na parte externa e com poliéster na 
parte interna do traje. Possui ajuste nas pernas e ajuste no pulso. Bolso frontal totalmente impermeável. Gola alta para 
ser colocada na parte interna do capacete e fecho (Zíper) central reforçado com aba para revestimento e velcro, para 
impedir a entrada de água. Calça e jaqueta com regulagem. Com adesivos reflexivos. 

BRASCAMP 
MOTOQUEIRO UN 40,00 52,80 2.112,00

16 1

Óculos de segurança com lentes em policarbonato escuro. Com armação e visor confeccionados em uma única peça 
de policarbonato escuro, COM PROTEÇÃO PARA RAIOS UVA e UVB, com apoio nasal injetado na mesma peça 
e hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material do visor e articuladas por meio de parafusos metálicos. 
MODELO: Tipo Leopardo. 

DELTA 
SUMMER UN 30,00 2,48 74,40

17 1

Creme de proteção, classificado como “grupo 3 - especial” Sólido, sob forma de creme, homogênio, de cor branca, 
odor característico e de pH “in natura” a 20°C igual a 7,3. Composto por ácool cetoestearílico, ácido esteárico, oleato 
e isodecila, alantoína, palmitato de isopropila,óleo essencial de malaleuca, polivinilpirrolidona - povidona, triclosana, 
trietanolamina, propilenoglicol, metlparabeno, propilparabeno, frangância e água purificada. Obs: 200 g cada. 

HENLAU G3 UN 20,00 4,90 98,00

19 1 Luva PVC 65cm até o ombro Forrada e Palma Áspera. Para ser usada na limpeza de galerias e materiais 
escorregadios ou oleosos. Punho 65 cm. 

PLASTCOR 
PVC PAR 10,00 21,65 216,50

21 1

Cinturão de segurança tipo para-quedista, confeccionado em cadarço. Cinturão de segurança tipo, para-
quedista,confeccionado em cadarço material sintético (Poliéster), alcochoado na cintura e nas pernas, doatado de 
cinco fivelas duplas sem pino, confeccionadas de aço e utilizadas para ajuste, sendo uma localizada na parte frontal 
do suspensório, duas para ajuste nas pernas e duas localizadas nas laterais do cadarço da cinturado cinto, junto às 
argolas em “D”, cinco meia-argolas em “D” confeccionadas de aço, sendo uma localizada nas costas, na altura dos 
onbros, regulável ao cinto através de um passante de borracha, uma localizada no peitoral, uma localizada na altura 
do umbigo e duas localizadas naslaterais do cadarço da cintura do cinto, fixas ao cinto através de costura reforçada; 
o cinto possui um mosquetão pêra, com trava com sistema de mola, confeccionado em duralumínio, localizado na 
parte frontal e que faz a conexão entre o cinto e os suspensórios, o cinturão é utilizado com os seguintes talabartes de 
segurança: 1) talabarte de segurança em forma de “Y” com aprovação do MTE. 

ATHENAS AT UN 1,00 256,00 256,00

22 1
Colete refletivo em forma de “X” para o uso em obras, etc. Colete refletivo em forma de “X” para o uso em obras, 
eventos, manutenção de estradas, etc. Utilizado quando o indivíduo deve ser visto com destaque, mesmo a grandes 
distâncias. Fabricado em tecido de PVC com tiras na cor laranja e refletivos na cor verde com aprovação do MTE. 

BRASCAMP X UN 20,00 9,60 192,00

26 1
Óculos de Segurança em única peça de policarbonato incolor. Óculos de Segurança com armação e visor 
confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor, com apoio nasal injetado na mesma peça e hastes tipo 
espátula confeccionadas do mesmo material. REF: Leopardo - C.A. de acordo com Ministério do Trabalho e Emprego. 

DELTA 
SUMMER UN 15,00 2,45 36,75

31 1

Respirador purificador de ar de segurança tipo peça 1/4 Facial. Possuindo uma aranha com 4 pontas com elástico 
superior e inferior com regulagem e suporte para cabeça. Corpo da peça com bordas viradas e queixeira interna para 
maior conforto e vedação; com válvula de exalação localizada em abertura frontal, composta por válvula e membranas. 
Nas laterais, dois encaixes para cartuxo químico, combinado e filtro macânico. C.A. de acordo com Ministério do 
Trabalho e Emprego. Com os seguintes filtros: vapores orgânicos e gases ácidos. 

DELTA JUPITER UN 10,00 96,89 968,90

32 1

Protetor solar UVA/UVB FPS 30 com repelente para insetos  inclusive o Aedes Aegypt, não oleosas, que não cause 
cravos ou espinhas (não comedogênica) que permaneça na pele por pelo menos 2,5 horas, resistente a água e suor, 
alto poder hidratante , age contra a ação nociva dos raios ultravioleta dos tipos UVA/UVB emitidas pela radiação 
solares , pelas radiações provenientes de trabalho com solda elétricas e de outras maquinas e equipamentos que 
emitam este tipo de radiações, bisnaga com 120 g.    

HENLAU FPS30 UN 150,00 9,98 1.497,00

37 1
LUVA DE CINCO DEDOS, CONFECCIONADA EM COURO BOVINO tipo vaqueta e em raspa bovina, com reforço 
interno na palma, reforço interno na costura entre o polegar e o indicador, reforço na artéria do pulso. Possui bordas no 
cano em material têxtil e elástico no dorso. Nos punhos 7, 10, 15 e 20 cm. 

FENA MISTA PAR 20,00 9,20 184,00

TOTAL 7.120,65



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

15  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

GUSTAVO AZEVEDO PINTO – CNPJ:08.688131/0001-15
Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço 

R$
Preço total 

R$

4 1

Luva de Segurança confeccionada em Borracha Nitrílica na cor Verde. Revestida internamente com flocos de algodão. 
Proteção contra abrasão, resistência química e mecânica, frisos antiderrapantes. REF: MOD. 900 CA de acordo com o 
Ministério do Trabalho e Emprego. Dados Complementares: Marcação do CA: na parte externa da peça, legível. Data 
de fabricação do ano vigente.Tamanho: G. 

KALIPSO
K 10 PAR 3.000 6,00 18.000,00

5 1 Protetor Auditivo do tipo Inserção pré-moldado de Silicone. Tamanho único, com cordão de algodão.  Atenuação 
mínima de 17 dBA. REF C.A. de acordo com Ministério do Trabalho e Emprego. KALIPSO UN 200,00 0,89 178,00

27 1
Luva de Segurança confeccionada com suporte têxtil de algodão. Totalmente revestida em látex nitrilon, punho em 
malha. Ref: CA de Acordo com Ministério do Trabalho e Emprego. Dados Complementares: Marcação do CA na parte 
externa da peça, legível, data de fabricação do ano vigente. 

KALIPSO
K 20 PAR 350,00 6,60 2.310,00

TOTAL 20.488,00
PERCIO TARSO DA LUZ MEI – CNPJ:27.028.578/0001-02

Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço 
R$

Preço total 
R$

7 1

Perneira de segurança confeccionada em duas camadas de laminado de PVC Com forro em Bidim, com três talas 
de polipropileno na parte frontal, com bordas e metatarso afixados através de costuras, fechamento total em solda 
eletrônica. C.A. de acordo com Ministério do Trabalho e Emprego. Dados Complementares: Marcação do CA: Na parte 
externa da peça, legível. 

UDISEG PAR 10,00 14,50 145,00

15 1
Luva para procedimento não cirúrgico. Levemente talcada, fabricada em látex de borracha natural. Tipo não estéril, 
ambidestra, punho com bainha. Pó bioabsorvível atóxico. Ambidestra. COR: Branca. Tamanho: G. Com registro na 
ANVISA. Caixa com 100 unidades 

BOMPACK CX 30,00 21,55 646,50

18 1

Luva de Segurança confeccionada em borracha natural Sem revestimento interno, antiderrapante na palma, dedos 
e dorso, proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos, conforme níveis de desempenho e contra riscos 
provenientes de produtos químicos tais como: classe A - Tipo 2: agressivos básicos; classe B detergentes, sabões 
amoníacos e similares. OBS: Grande e longa até o cotovelo com aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. 

VOLK PAR 20,00 9,00 180,00

23 1
Máscara Cirúrgica 3 camadas Máscara Cirúrgica 3 camadas, camada interna com filtro bacteriológico e Proteção 
contra Vírus da Gripe Suína tipo A, no tamanho médio e cor branca, confeccionada em 100 % polipropileno, anti-
alergico, impermeável. 

PROTDESC UN 1.000 3,65 3.650,00

25 1 Respirador Purificador de Ar, tipo semifacial PFF2 com FBC1. Respirador Purificador de Ar, tipo peça semifacial filtrante 
PFF2 com FBC1: PSVOP2 - com válvula de exalação. CA de acordo com Ministério do Trabalho e Emprego. PROTCAP UN 300,00 3,10 930,00

28 1

Calça de segurança confeccionado em trevira com bota de PVC acoplada. Calça de segurança confeccionado em 
trevira (tecido revestido de PVC em ambos os lados) com bota de PVC acoplada soldada eletronicamento, tamanho G 
para trabalhos em esgoto, onde haja um alto risco de contaminação; fossas e trabalhos com produtos químicos, com 
aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. 

PIONEIRA UN 2,00 172,55 345,10

30 1

Lanterna anti chama para uso em atmosferas explosivas Com gás, partículas ou poeiras combustíveis, ou seja, 
atmosferas classificadas Z1 e Z2, 21 e 22. Para áreas confinadas, indústrias químicas e petroquímicas, em ambientes 
onde haja concentração de gases inflamáveis. Para ser fixada em qualquer tipo de capacete através da cinta de 
fixação. Deve funcionar com bateria recarregável com até 3 h de uso. Deve estar de acordo com a Portaria 176 do 
Inmetro e as normas da ABNT, e  possuir certificado de conformidade. 

ZEUS DO 
BRASIL UN 5,00 48,00 240,00

33 1

Máscara de solda automática com regulagem para soldagem MMA/mig máscara de solda de escurecimento automático 
de tonalidade variável 9 a 13 e com sensibilidade ajustável. Carneira com catraca ajustável e bandana estofada, com 3 
níveis de regulagem na altura dos olhos. Aplicação: Eletrodo revestido, MIG/MAG, TIG, plasma entre outros. Com CA. 
Campo de visão 98x40mm. Tamanho do filtro 110x90x11mm. Taxa de transmissão de raios ultravioleta 313-365nm < 
3,4x10-6%. Taxa de transmissão de raios infravermelhos 780-1300nm <0,0027% 1300-2000nm <0,0097%. Tonalidade 
no Modo escuro 9-13 variável do claro para o escuro. Tonalidade no Modo Claro 3. Tempo de comutação 0,0001s. 
Tempo de recuperação de no máximo 0,7s do escuro para o claro. Fonte de energia células solares. Proteção ocular 
en 379 1/2/1. Proteção facial en 175. Liga e desliga automaticamente. Com baterias. 

ESAB UN 1,00 289,70 289,70

35 1

Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster com tiras soldadas eletronicamente sendo uma 
no pescoço e uma na cintura. Tamanho de 1,20 x 0,70 m. Especificação Técnica: Ideal na proteção de usuários 
em trabalhos que envolvam líquido em geral, químico, detergente, sucos, água, sangue, orgânicos, utilizados em 
galvanoplastia, frigoríficos, laboratórios, industria química, peixaria, açougues, lavanderias, lava autos, jateamentos 
entre outros. C.A. de acordo com Ministério do Trabalho e Emprego. 

MAICOL UN 60,00 5,90 354,00

36 1

Luva com manguito de Proteção total cobertura Dos Braços e mãos (ponta dos dedos para fora), com proteção de 
Raios Solares UVA e UVB, proteção FPU50+, e que não diminua a proteção com o tempo e nem com lavagens, 
Flexível, Confortável, Com Secagem Rápida, Conforto Térmico que evita A Proliferação De Bactérias Causadoras 
De Desagradável Odor Da Transpiração. Tecido ultraleve Composto Por 95% De Poliester E 5% De Elastano com 
Absorção Equilibrada Da Umidade da Pele. 

REFACTOR UN 90,00 17,90 1.611,00

38 1
LANTERNA DE CABEÇA POTENTE INDICADA PARA USO POSICIONAL Lanterna de cabeça potente indicada para 
uso posicional. Possui regulagem de foco de 0x a 2000X podendo abrir o foco para iluminação de uma grande área ou 
fechar o foco para concentrar o canhão de luz para iluminação em longa distância. 

LUMENS UNID 6,00 83,78 502,68

TOTAL 8.893,98
CAROL COMERCIAL EIRELI ME – CNPJ:10.867.300/0001-26

Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço 
R$

Preço total 
R$

12 1 Cone de sinalização de trânsito em polietileno 75cm altura Em laranja e branco refletivos possui fendas para inserção 
de fita zebrada, medindo 75 cm de altura padrão da nova norma da ABNT. PLASTCOR UN 30,00 40,00 1.200,00

TOTAL 1.200,00
SALVI E LOPES E CIA LTDA – CNPJ:82.478.140/0001-34

Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço 
R$

Preço total 
R$

13 1

Respirador purificador de ar. Filtros: vapores orgânicos/gases ácidos Respirador purificador de ar de segurança, tipo 
peça semifacial, nos tamanhos grande, com corpo moldado em material plástico rígido cinza escuro e em elastômero 
sintético cinza, com os seguintes filtros: vapores orgânicos e gases ácidos, com aprovação do Ministério do Trabalho 
e Emprego. 

PLASTCOR UN 12,00 24,60 295,20

14 1

Avental de segurança confeccionado em raspa Com mangas em raspa, elástico no pescoço, com tiras em raspa 
para ajuste na cintura e fivelas metálicas presas por costura.  Um com fechamento parcial costal em elástico. Outro 
com proteção total nas costas. MEDIDAS: 1,20 x 0,70 m ou 1,30 x 0,70 m. APLICAÇÃO: Proteção do usuário contra 
agentes abrasivos e escoriantes. REF.: CA de acordo com Ministério do Trabalho e Emprego. Dados Complementares: 
Marcação do CA: Na parte externa da peça, legível. 

PLASTCOR UN 20,00 24,87 497,40

TOTAL 792,60
I.A.SAVOLDI JUNIOR & CIA LTDA – CNPJ:02.863.499/0001-96

Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço 
R$

Preço total 
R$

20 1
Creme protetor UVB FPS 30 para proteção dos raios dos tipos UVA e UVB. Creme protetor UVB FPS 30 para proteção 
da pele profissional contra a ação nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA e UVB emitida pelos raios solares em 
trabalhos a céu aberto, com Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Bombas com 4 Litros. 

ALG UN 4,00 295,00 1.180,00

29 1 Cone de sinalização de trânsito em polietileno 40 cm de altura Em laranja e branco refletivos possui fendas para 
inserção de fita zebrada, medindo 40 cm de altura padrão da nova norma da ABNT. PLASTCOR UN 24,00 10,00 240,00

34 1
Luva fabricada em nylon com banho de poliuretano, cor preta, tamanho 9 resistente a abrasão, rasgamento e 
perfuração, resistente ao corte por lâmina; resistente ao rasgamento; resistente à perfuração por punção; resistência 
ao corte. C.A. de acordo com Ministério do Trabalho e Emprego. 

KALIPSO CA: 
15272 UN 60,00 3,40 204,00

TOTAL 1.624,00
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE ME – CNPJ:17.992.596/0001-56

Lote Item Produto Marca Uni Quant Preço 
R$

Preço total 
R$

24 1 Sabonete biodegradável para anti-sépsia das mãos e braços Com registro na ANVISA / R.S. OBS: Galões contendo 5 
litros. PREMISSE GL 8,00 42,68 341,44

TOTAL 341,44
Ibiporã, 09 de Junho de 2020.                   

        EDIVALDO DE PAULA
            

DIRETOR 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

16  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

EXTRATO DE DISPENSA nº 16/2020

Contratante:	SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado:	 N G LAURINDO VIDRAÇARIA – C.N.P.J.: 05.810.558/0001-56

Processo:	 Processo Adm nº 220/2020 - Dispensa nº 16/2020.

Objeto:	 Aquisição imediata de porta veneziana de alumínio e veneziana fixa a serem utilizados na construção do abrigo para o painel de comando dos aeradores.

Base Legal:	 Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

Valor Total:	 R$ 2.150,00 (Dois mil, cento e cinquenta reais) 

Recursos:	 Próprios

N G LAURINDO VIDRAÇARIA
Item Serviço Unid Quant Preço R$ Preço total R$

1 Porta Veneziana de Alumínio
Porta veneziana de duas folhas com dois cadeados. Resistente para ambientes externos. Comprimento 160cm Altura 210cm UN 1 1.470,00 1.470,00

2 Veneziana Fixa de Alumínio
Dimensões Altura 40cm Comprimento 160cm Material Alumínio UN 2 340,00 680,00

TOTAL R$ 2.150,00

Ibiporã, 09 de Junho de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

 
Secretaria Municipal de Obras

Folha nº - 01/01

		  DECRETO N°. – 226/2020, DE 08 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade 
com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 3.683/2020.

DECRETA: 

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO da Chácara nº 14 (quatorze) da planta do Loteamento denominado 
RECANTO ALVORADA II em Ibiporã/Pr, medindo 5.060,00M2 (cinco mil e sessenta metros quadrados), matrícula de Cartório nº 6.966, ficando os mesmos com as seguintes denominações e 
metragens:

         CHÁCARA Nº 14 REM...................................................MEDINDO 3.314,65M2

         CHÁCARA Nº 14-1.........................................................MEDINDO 1.745,35M2

         .		

         Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CAMILO DE SOUZA SANTOS
Secretário Municipal Interino de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

17  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira
09 de junho de 2020
Nº 1.130 - 17 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Folha nº - 01/01

		  DECRETO N°. – 227/2020, DE 08 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade 
com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 4.273/2020.

DECRETA: 

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 13/14 (TREZE/QUATORZE) da Quadra “F” da planta do Loteamento 
denominado CONDOMÍNIO DE CHÁCARAS ITAÚNA em Ibiporã/Pr, medindo 24.780,47M2 (VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA VÍRGULA QUARENTA E SETE METROS 
QUADRADOS), matrícula de Cartório nº 22.638, ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

         LOTE 13........................................................................MEDINDO 12.390,23M2

         LOTE 14........................................................................MEDINDO 12.390,24M2

          

         Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CAMILO DE SOUZA SANTOS
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal 

Edilson - 1085

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais


		2020-06-09T16:55:02-0300




